
  
 

 
 

 
ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE SPEZZANO ALB. 

 LICEO SCIENTIFICO ” V. BACHELET” - IPA 
Via Nazionale -87019 SPEZZANO ALBANESE  

(Tel 0981/953570 Fax 0981/1989904) 
Codice Meccanografico CSIS05300V C.F. 88001870786 

EMAIL CSIS05300V@istruzione.it  - www.liceospezzano.it 
  

 
PROT. N.2511/C-41       

Agli Alunni 
Al Personale Docente  e ATA  
Ai Genitori 
Ai Carabinieri di Spezzano Albanese  
 
All’Albo Scuola  

 

 

  OGGETTO: divieto assoluto di allontanamento dalla scuola in orario  
                   scolastico e/o di  servizio. 
 
Il Dirigente Scolastico, 

• Vista la normativa in Materia di Sicurezza; 
• Visto il Regolamento d’Istituto; 
• Visto il DPR 235/2007; 
• Visto il CCNL 2007; 
• Visto il D.lgs 150/2009 

DISPONE 
 
l’assoluto divieto agli alunni di allontanarsi dalla scuola in orario scolastico. Le uscite 
anticipate devono essere autorizzate dalle famiglie e sono consentite, per motivi 
straordinari, dall’Amministrazione sempre previa informazione ai genitori. Eventuali 
trasgressioni non solo comporteranno l’adozione di provvedimenti disciplinari a livello 
scolastico secondo quanto prevede il Regolamento di Istituto, ma anche comunicazione, 
per gli alunni minorenni, ai Carabinieri della stazione locale  di Spezzano Albanese e  alle 
famiglie. I docenti ed il personale ATA sono invitati a vigilare ed a segnalare 
tempestivamente all’Amministrazione eventuali trasgressioni da parte degli alunni. 
È, altresì, necessario ricordare al personale tutto che è fatto assoluto divieto di 
allontanarsi dalla scuola  durante l’orario di servizio, salvo richieste di permesso 
autorizzate per iscritto dalla Dirigenza. 
 
Si confida nella collaborazione di tutti. 
 
Spezzano Albanese, lì 03/05/2014             

 

    IL DIRIGENTE  
   Dott.ssa Marietta IUSI   

                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.lgs 39/93  

 

Il responsabile dell’ istruttoria: A.A. Oliva Antonio - antonio.oliva.141@istruzione.it 

  
 


